
 

1/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Metodika implementace TISAX® pro dodavatele automobilového průmyslu 
Jméno autora: Bc. Lenka Králová 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS) 
Katedra/ústav: Institut manažerských studií 
Vedoucí práce: Ing. Oldřich Bronec, CSc. 
Pracoviště vedoucího práce: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS) 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání mimořádně náročné 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 
Cílem diplomové práce bylo navrhnout metodiku implementace TISAX® pro dodavatele z oblasti 
automobilového průmyslu tak, aby tento systém a jeho udržování garantovaly maximální kybernetickou 
bezpečnost informací a dat. Kybernetická bezpečnost je v současné době mimořádně důležitá oblast 
digitalizace našeho průmyslu jednak z důvodu ochrany dat před možným zcizením, jednak z důvodu ochrany 
dat před napadením a zničením. Práce vychází z podmínek konkrétní firmy. Zaměřuje sena certifikaci systému 
TISAX ve firmě. 

 

Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 
případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Práce bezezbytku a k plné spokojenosti firmy své zadání splnila. 

 

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a 
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce. 
Studentka byla při vypracování práce mimořádně aktivní a iniciativní, velmi často vyžadovala konzultaci, práci 
konzultovala i s odborníky ve zvolené firmě. 

 

Odborná úroveň A - výborně 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a 
dat získaných z praxe. 
Práce shrnuje teoretické poznatky a následně se ubírá cestou navržení způsobu implementace tak, aby byla 
tato implementace i užívání systému TISAX plně kompatibilní s ostatními výrobci v oblasti Mladé Boleslavi, a 
systém TISAX mohl být ve firmě bezproblémově certifikován. 

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. 
Práce má kvalitní formální i jazykovou úroveň, svým rozsahem 102 stran odpovídá požadavkům na diplomovou 
práci. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací Zvolte položku. 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte 
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně 
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu 
s citačními zvyklostmi a normami. 



 

2/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Práce se opírá o 42 zdrojů, literárních i internetových, v českém i anglickém jazyce. Citace v práci jsou uváděny 
korektně. 

 

Další komentáře a hodnocení 
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 
Vložte komentář (nepovinné hodnocení). 

 
 
 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.  
Oceňují velkou samostatnost a iniciativu při zpracování této DP, její kvalitu, odpovídající zvolenému tématu a 
také praktickou využitelnost ve zvolené firmě. 
 
 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
 
 
 
 
Datum: 21.5.2024     Podpis: 


